
ROMANIA                                                                                                                                                                                                        

JUDETUL CALARASI            

CONSILIUL JUDETEAN CALARASI 

 

 

HOTARARE 

pentru revocarea Hotărârii nr. 209/2024 privind aprobarea acordarii 

 unor ajutoare din fondul de rezerva bugetara,  

prevazut in bugetul Judetului Calarasi pe anul 2024,  

unor unitati administrativ - teritoriale 

 

 
  Consiliul Judetean Calarasi, intrunit in sedinta extraordinara din 10.12.2024,  

Avand in vedere: 

 - raportul Compartimentului Juridic, inregistrat sub nr. 21933 din 09.12.2024; 

          - avizul Comisiei pentru Administraţie Publică Locală, Juridică şi de Disciplină, 

Apărarea Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor şi a Libertăţilor Cetăţenilor şi ale 

Minorităţilor Naţionale; 

- adresa nr. 10293 din 22.11.2024 a Instituţiei Prefectului–Judeţul Călăraşi, 

inregistrata la Consiliul Judetean Calarasi sub nr. 20886 din 26.11.2024; 

- prevederile art. 3 alin. (1) şi (3) din Legea contenciosului administrativ nr. 

554/2004, cu modificarile si completarile ulterioare; 

  - prevederile art. 15 alin. (1), (2), art. 36 alin. (1) si (2) din Legea nr. 273/2006 

privind finantele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare; 

  - prevederile art. 173 alin. (1) lit. b) si alin. (3) lit. a) din Ordonanta de urgenta a 

Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile 

ulterioare; 

  In temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanta de urgenta a Guvernului nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare, 

 

HOTARASTE: 

 

 ARTICOL UNIC. – (1) Se revocă Hotărârea nr. 209 din 22.11.2024 privind 

aprobarea acordarii unor ajutoare din fondul de rezerva bugetara, prevazut in bugetul 

Judetului Calarasi pe anul 2024, unor unitati administrativ - teritoriale. 

 (2) Directia Economica şi Direcţia Juridică şi Administraţie Publică vor duce la 

indeplinire prevederile prezentei hotarari. 

  (3) Secretarul General al Judetului prin Compartimentul Cancelarie Consiliu si 

Editare Monitor Oficial, va comunica prezenta hotarare cu caracter individual: 

Prefectului Judeţului Călăraşi, Preşedintelui Consiliului Judeţean Călăraşi, Directiei 

Economice, Direcţiei Juridice şi Administraţie Publică si Trezoreriei Municipiului 

Calarasi. 

 
   PRESEDINTE, 

ec. Vasile ILIUTA 

                                                                                                CONTRASEMNEAZA,            

                                                                            SECRETARUL GENERAL AL JUDETULUI,                                                                                                                                    

                                                                                            Anca-Mirela STEFANESCU 

                                      

Nr. 217                                                                                                       

Adoptata la Calarasi, 

Astazi  10.12.2024, 
Redactată de cons. jur., Pleşea Robert, in 5 exemplare. 


